
 

 

1 

 

Prot. (vedi segnatura)                                                Carbonera, (vedi segnatura)    

 

                                                                                    All’Albo pretorio 

                                                                                                                 All’Amministrazione trasparente 

 

Determina a contrarre per l’affidamento incarico professionale di Responsabile 

Servizio Prevenzione e Protezione RSPP a.s. 2021-2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente "Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107", e, in particolare gli artt. 43, comma 3, 44, 45 e 46;  

 

VISTO   l’art. 32 c. 2 e c. 8 del D.lgs. n. 81/2008 e s. m. relativamente ai requisiti per la 

designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;  

  

VISTI   il Decreto Legge 28 giugno 2008, n. 112;   

 

VISTA          la Circolare n° 2 dell’11 marzo 2008 del Ministro della Funzione Pubblica 

“Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;  

 

CONSIDERATO  che il pregresso contratto di prestazione professionale stipulato dall’Istituto con attuale 

RSPP, per il corrente anno scolastico 2020/21 scadrà il 15/10/2021; 

 

CONSIDERATA  la necessità di ricoprire l’incarico, si è reso necessario procedere all’individuazione di un 

esperto interno all’Istituzione Scolastica quale Responsabile per il Servizio di 

Prevenzione e Protezione con cui stipulare un contratto di prestazione d’opera; 

 

VISTA  la richiesta di disponibilità, rivolta al personale interno con provvedimento prot. n. 

4245 del 15/06/2021, per l’affidamento del compito di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi dell’art. 32 c. 8 lett. a del D.lgs. 81/2008;  

                                                                

Istituto Comprensivo Carbonera 

Via Roma, 56 – Tel  n° 0422 / 396256   
 mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it  

C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 

31030 - C A R B O N E R A  (TV) 

http://www.iccarboneratv.edu.it/ 

 

TVIC85600Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005318 - 26/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:tvic85600q@istruzione.it
mailto:tvic85600q@istruzione.it
mailto:TVIC85600Q@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccarboneratv.edu.it/


 

 

2 

VERIFICATO      che, nella presente Istituzione Scolastica, non è disponibile personale in 

possesso dei requisiti per assumere l’incarico di RSPP; 

 

VISTO  l’avviso pubblico rivolto ad esterni , mediante procedura aperta di cui all’art. 60 del 

d.lgs 50/2016 , prot.n. 4799 del 30/06/2021  per l’affidamento diretto  - ex art. 36 d.lgs 

50/2016 - per il conferimento di incarico esterno professionale di responsabile servizio 

prevenzione e protezione RSPP per anni 2; 

 

CONSIDERATO  che sono pervenute n° 6 offerte, in risposta al sopracitato avviso prot. 4799; 

 

VISTO                 l’atto prot. n.5153 del 15/07/2021, con il quale è stata costituita la Commissione di cui 

all’avviso pubblico sopracitato; 

 

ACCERTATO      che la Commissione si è attenuta, per la scelta dell’esperto, ai criteri stabiliti dall’avviso; 

 

VISTE  le risultanze dei lavori della Commissione datata 19/07/2021 che ha analizzato n.6 

domande pervenute; 

 

PRESO              atto del verbale di apertura delle buste telematiche prot. 5196 del 19-07-2021 e della 

valutazione delle offerte pervenute; 

 

VISTA  l’aggiudicazione provvisoria prot.n. 5209 del 19/07/2021; 

 

VISTA  l’aggiudicazione definitiva prot.n. 5316 del 26/07/2021; 

 
VISTO  Il Programma Annuale 2021;  

 

DETERMINA 

  

di affidare in via diretta ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016,il servizio di R.S.P.P. dal 

16/10/2021 al 15/10/2023, all’ Ingegnere Benato Nicola. 

 
 

 

 
 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Mario Mercuri 
(documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-07-26T12:15:43+0200
	MERCURI MARIO




